
Přehled usnesení č. 2/2022 

ze zasedání nově zvoleného Zastupitelstva městské části Praha – Velká Chuchle, konaného 

dne 7. 11. 2022 

 

Zastupitelstvo městské části: 

 

  2/1-1        schvaluje,  

aby ověřovateli zápisu č.2/2022 byli dva členové zastupitelstva, a to  

       Ing. Sloup a Bc. Petr a zapisovatelem Bc. Karolína Poláková. 

 

    2/1-2 schvaluje 

  program č. 2. zasedání ZMČ podle návrhu uvedeného v pozvánce  

31. 10. 2022 s jeho změnami, a to doplnění bodu č. 12 - různé o „Obědy pro 

seniory.“ 

 

2/1-3 schvaluje 

  program č. 2. zasedání ZMČ podle návrhu uvedeného v pozvánce  

31. 10. 2022 s jeho změnami, a to doplnění bodu č. 12 – různé o „Stav zajíždění 

kamionů“ ICOM.“ 

 

2/1-4 schvaluje 

  program 2. zasedání nově zvoleného ZMČ podle návrhu uvedeného v pozvánce ze 

dne 31. 10. 2022 a s jeho změnami, a to doplnění bodu č. 12 o „Obědy pro seniory“ 

a „Stav zajíždění kamionů ICOM.“ 

 

2/2-1 schvaluje 

Jednací řád zastupitelstva městské části Praha – Velká Chuchle s účinností dnem  

7. 11. 2022 (viz příloha). 

 

2/2-2 schvaluje 

Společný jednací řád výborů zřízených zastupitelstvem Městské části Praha – Velká 

Chuchle s účinností dnem 7. 11. 2022 (viz příloha). 

 

2/3  schvaluje 

Dodatek č. 7 k Organizačnímu řádu MČ Praha – Velká Chuchle (ÚMČ) ze dne  

1. 3. 2008 (změna kompetencí starosty a místostarostů), a to s účinností ode dne 

7. 11. 2022. 

 

2/4-1  bere na vědomí 

 rozpočtové úpravy č. 8/2022 schválené starostou MČ v rámci svých kompetencí 

(viz příloha).  

 

2/4-2 schvaluje 

 Zásady pro hospodaření MČ Praha – Velká Chuchle v období rozpočtového 

provizoria v roce 2023 a následující kalendářní roky (viz příloha). 

 

2/4-3 pověřuje 



  starostu prováděním nezbytných rozpočtových úprav v průběhu roku 2023  

v případě přijetí a realizace účelově poskytnutých prostředků, výdajů k odvrácení 

škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, výdaje ve stavu nouze  

a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení s tím, že na 

následujícím zasedání ZMČ budou tyto rozpočtové úpravy předloženy na vědomí.    

 

2/4-4 bere na vědomí 

  termín zahájení inventarizace majetku a závazků MČ v souladu s ustanoveními  

§ 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, s vyhláškou  

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, v platném znění, s Opatřením 

tajemníka č. 2/2011 pro provedení inventarizace a Plánem inventur na rok 2022 

vydaným formou Příkazu starosty č. 1/2022 (na základě usnesení Rady HMP  

č. 2615 ze dne 26. 9. 2022, kterým byl schválen Metodický pokyn k zajištění  

a provedení inventarizace majetku a závazků hl. m. Prahy k 31. 12. 2022).  

 

2/4-5 bere na vědomí 

 zápis č. 1/2022 ze zasedání nového finančního výboru ZMČ konaného dne  

31. 10. 2022 v budově ÚMČ Praha - Velká Chuchle.  

 

2/5-1 souhlasí 

se zveřejněním záměrů prodloužení pronájmů pozemků a nebytových prostor 

současným (předem známým) nájemcům z důvodu ukončení nájemních vztahů ke 

dni 31. 12. 2022. 

 

2/5-2 ruší 

  usnesení ZMČ č. 8/2022 (bod 8/4-8) ze dne 6. 9. 2022 týkající se neprodloužení, 

resp. neuzavření nájemní smlouvy od 1. 1. 2023 se společností PATRACO s.r.o. 

(IČ: 63072637), ale výzvy subjektu k vyklizení prostor a pozemků, nebo 

k okamžitému zahájení jednání o nových podmínkách nájemního vztahu, a to pouze 

na pozemky ve správě MČ. 

 

2/5-3 ruší 

usnesení ZMČ č. 8/2022 (bod 8/5-15) ze dne 6. 9. 2022 týkající se realizace 

havarijního stavu terasy MŠ Velká Chuchle z důvodu zadání zpracování nové 

komplexní projektové dokumentace a vypsání nového výběrového řízení. 

 

2/5-4 souhlasí  

se změnou – úpravou textu původního usnesení ZMČ č. 8/2022 (bod 8/4-7) ze dne 

6. 9. 2022 takto: ZMČ souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene 

mezi MČ Praha – Velká Chuchle a společností PRE distribuce, a.s., Svornosti 

3199/19a, 150 00 Praha 5 (27376516) týkající se umístění podzemního vedení NN 

(kabelová přípojka) pro parc.č. 670/19 do pozemku parc.č. 1170 v k.ú. Velká 

Chuchle za jednorázovou náhradu za zřízení břemene stanovenou ve výši 5.500,- 

Kč bez DPH. 

 

2/5-5 souhlasí, 

  na základě doporučení výboru majetku ze dne 31. 8. 2022, s předloženou 

dokumentací Společenství vlastníků Hvězdářská 514, Praha 5 týkající se rozšíření 

přístřešku pro kontejnery v ulici Hvězdářská na pozemcích parc.č. 991/169 a 

991/170 v k.ú. Velká Chuchle o výměře zastavěné plochy 8,00 m2.   



2/6 bere na vědomí 

zápis č. 1/2022 z jednání nového Výboru dopravního a bezpečnostního konaného 

dne 1. 11. 2022.   

 

2/7 schvaluje 

počet zaměstnanců MČ Praha – Velká Chuchle zařazených do ÚMČ na rok 2023 

takto: 5 úředníků na plný úvazek, 2 úředníci na částečný úvazek, 1 pracovník 

pečovatelské služby (dohoda o provedení práce) a 1 sociální pracovník (dohoda  

o provedení práce), 4 zaměstnanci odboru místního hospodářství (pracovní četa), 

ostatní dohody o provedení práce nebo o pracovní činnosti (úklidové práce příp. 

zimní údržba komunikací, datové schránky a ESS, obsluha kotelny, vedení kroniky, 

přestupková komise, správa dětských hřišť, instalatérské, zámečnické  

a elektrikářské práce apod.) a souhlasí v odůvodněných případech s uzavřením 

dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a s případným uzavřením 

pracovních poměrů na dobu určitou z důvodu zástupu dlouhodobě nepřítomného 

zaměstnance.   

 

2/8 schvaluje 

s okamžitou platností složení krizového štábu a povodňové komise MČ Praha – 

Velká Chuchle (viz příloha). 

 

2/9 schvaluje  

Plán zimní údržby na rok 2023 týkající se sjízdnosti a schůdnosti vybraných 

komunikací ve vlastnictví HMP svěřených do správy MČ Praha – Velká Chuchle 

v období od 1. 12. 2022 do 31. 3. 2023. 

 

2/10-1 bere na vědomí  

 písemnou rezignaci Mgr. Elišky Jančíkové, ředitelky Základní školy Charlotty 

Masarykové, Praha 5 – Velká Chuchle ke dni 31. 7. 2023 s tím, že bude nutné 

zahájit kroky k vypsání konkurzního řízení na funkci ředitele/ředitelky této 

základní školy v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon v platném 

znění) a s vyhláškou MŠMT ČR č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení 

a konkurzních komisí, v platném znění.     

 

2/10-2 jmenuje 

 Mgr. Markétu Votavovou členkou školské rady při Základní škole Charlotty 

Masarykové, Praha 5 – Velká Chuchle za zřizovatele s okamžitou platností. 

 

2/10-3 bere na vědomí 

 informaci starosty MČ týkající se předložené Výroční zprávy za školní rok 

2021/2022 vedením Základní školy Charlotty Masarykové, Praha 5 – Velká 

Chuchle, která byla projednána na pedagogické radě dne 26. 8. 2022 a schválena 

školskou radou při základní škole dne 11. 10. 2022. Výroční zpráva je k nahlédnutí 

v tištěné podobě u tajemníka ÚMČ, příp. v elektronické podobě na webové stránce 

ZŠ.  

 

2/11-1 bere na vědomí 

  pravděpodobné termíny řádných zasedání ZMČ Praha – Velká Chuchle na  

I. pololetí 2023 takto: 30. 1. 2023, 27. 2. 2023, 27. 3. 2023, 24. 4. 2023, 22. 5. 2023 

a 19. 6. 2023.  



 

2/11-2 bere na vědomí 

termín konání následujícího řádného zasedání ZMČ, a to dne 14. 12. 2022  

od 17:00 hodin.  

 

2/12-1 bere na vědomí  

informace starosty MČ týkající se slavnostního rozsvícení vánočního stromečku  

a sousedského setkání s občerstvením pořádaného SDH Praha – Velká Chuchle pod 

záštitou městské části a starosty Viktora Kobese, které uskuteční v neděli dne  

27. 11. 2022 od 17:00 hodin na náměstí Chuchelských bojovníků.    

 

2/12-2 bere na vědomí  

informace starosty MČ týkající se předvánočního setkání pořádaného Klubem 

seniorů Chuchle v úterý 13. 12. 2022 od 17:00 hodin v prostorech obecního areálu 

Kazínská 8.  

 

2/12-3 bere na vědomí 

informace starosty MČ týkající se průběhu, organizace a zajištění koncertu mobilní 

zvonohry Carillon pana Petra R. Manouška na náměstí Chuchelských bojovníků  

v pondělí dne 26. 12. 2022 od 18:00 hodin.  

 

 

Zpracovala: Ing. Iveta Stašková 

 

 

 

 

 

 

 

Viktor Kobes 

Starosta MČ Praha-Velká Chuchle 

 

   

 

 

 
 

                      Bc. Ivan Petr                Dominika Voláková 

1.místostarosta MČ Praha-Velká Chuchle       2. místostarostka MČ Praha-Velká Chuchle 

 

 

 

 

 

 

 


